
Приказ № 30 - П 

 

по МБОУ «СОШ №48»                                                                               от 31.08.2020 г. 

 

 

«Об организации горячего питания для учащихся 1-4 классов 

на 2020- 2021 учебный год» 

 

                 Во исполнение Постановления Правительства РФ  № 197 от 10.08. 1998 г. и 

ст. 51  ФЗ РФ  «Об образовании», «Об организации питания в ОУ» 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Обеспечить с 01.09.2020 г. бесплатным одноразовым питанием учащихся 1-4 

классов в количестве 857  человек. 

 

2. Назначить ответственным лицом за организацию контроля питания 

учащихся, правильности составления меню  

            Маллаеву Патимат Магомедовну – зам. директора по УВР   в начальных   

             классах. 

3. Назначить лицом, ответственным за составление примерного десятидневного 

и ежедневного меню Ахмедову Х.К. – зав. производством 

4. Маллаевой П.М.: 

- вести строгий контроль над санитарным состоянием школьной столовой, 

наличием ежедневно обновляемого меню, дезинфицирующих средств, не 

допускать случаев использования средств, предназначенных на питание 

учащихся 1-4 классов  не по прямому назначению; 

- вести журнал учета горячего питания в столовой; 

- вести контроль соответствия предоставляемого горячего питания 

ежедневному меню.         

 

5. Утвердить состав бракеражной комиссии в составе: 

 

 Маллаева П.М. – зам. директора по УВР НОО, ответственная за горячее 

питание; 

 Баширханова Х.Ш. – школьный врач; 

 Раджабова З.К. – социальный педагог; 

 Ахмедова Х.К. – зав. производством школьной столовой. 

6. Бракеражной комиссии в течение года осуществлять проверку  качества  

пищевых  продуктов  и  продовольственного  сырья,  готовой кулинарной 

продукции, соблюдение рецептур и технологических  режимов с занесением 

результатов проверок в бракеражные журналы.  

 

 

 

Директор  школы:                                                                         Амирханова Р.М. 

    

С приказом ознакомлен:  
Маллаева П.М.  

Баширханова Х.Ш.  

Раджабова З.К.  

Ахмедова Х.К.  

 


